
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

                           от 03.02. 2022                                                № 1-113 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Глушковского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Горшеченского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Дмитриевского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Железногорского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Золотухинского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Касторенского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Конышевского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Кореневского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Курчатовского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Льговского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Мантуровского района от  31 января  2022  года  № 1,  

Обоянского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Поныровского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Рыльского  района  от  31 января  2022  года  № 1, 

Советского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Солнцевского района  от  31 января  2022  года  № 1, 

Суджанского  района  от  31 января  2022  года  № 1, 

Тимского района  от  31 января  2022  года  № 1, 

Фатежского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Черемисиновского района от  31 января  2022  года  № 1, 

Щигровского района от  31 января  2022  года  № 1 



 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

с 31 января  2022  года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию 

согласно приложениям №№ 1- 22 к настоящему приказу. 

 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Золотарева Валентина Ивановна – учитель (единогласно)  



Приложение №2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кульбакинская 

средняя общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Лагута Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Лебедева Елена Витальевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Бочарникова» Глушковского района Курской 

области 

1.Бобохин Иван Петрович – учитель (единогласно)  

2.Осадчая Надежда Николаевна – учитель (единогласно)  

3.Липченко Марина Сергеевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сухиновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

1. Почепцова Екатерина Александровна – учитель (единогласно) 

2. Бондаренко Наталья Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  

Ревенко Галина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Алексеевский филиал Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Коровяковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского 

района Курской области 

Курочкина Любовь Васильевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Теткинский детский сад 

«Сказка» Глушковского района Курской области 

1.Круашвили Елена Олеговна – воспитатель (единогласно) 

2.Горетая Оксана Александровна – воспитатель (единогласно)  

3.Коняева Марина Петровна – старший воспитатель, воспитатель (единогласно)  

4.Черныш Ирина Ивановна -  воспитатель (единогласно) 

5 Склярова Наталья Валерьевна – воспитатель (единогласно) 

 
 
 

 

 



Приложение №3 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина» 

Безручко Наталья Петровна –  учитель (единогласно) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №4 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Абросимова Наталья Викторовна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Головачёва Татьяна Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Ключникова Екатерина Эдуардовна – учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская  

средняя  общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

1.Золотина  Валентина Анатольевна - учитель  (единогласно) 

2.Крештопова Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №6 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области 

Рыжкова Лариса Юрьевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

1. Барбина Галина Алексеевна - учитель  (единогласно) 

2. Паршикова Марина Алексеевна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Золотухинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Борисенко Галина Викторовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Свободинская 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Алферова Татьяна Викторовна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Седмиховская средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области 

Паукова Нина Николаевна - учитель  (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» Касторенского района Курской области 

Полева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Старобелицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Будникова Оксана Анатольевна-учитель (единогласно) 

2.Шамоян Тереза Магмудовна-учитель (единогласно) 

  

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п. 

Конышевка»  

1.Гранкина Любовь Алексеевна-воспитатель  (единогласно) 

2.Полохова Надежда Николаевна - воспитатель  (единогласно) 

3.Тетерина Татьяна Николаевна-воспитатель  (единогласно) 

4.Аралкина Лариса Ивановна – воспитатель   (единогласно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им.В.Крохина» Кореневского района Курской 

области 
1.Плужник Марина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Сидаш Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» Кореневского района Курской области 

Малых Елена Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

1.Калашникова Вера Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Цыганова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Кривошеева Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ольговская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Жемчугова Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное автономное    дошкольное образовательное  учреждение «Детский 

сад «Солнышко»  поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской 

области  

Евтеева Светлана Владимировна  -   воспитатель    (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сугровская      

 основная  общеобразовательная школ» Льговского района Курской области 

Алипов Александр Валентинович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Репецкая средняя 

общеобразовательная школа»   
1.Макаева Зоя Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Коршикова Елена Петровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая  средняя 

общеобразовательная школа»   
1.Карпачева Светлана  Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Курлова Ирина Ивановна - учитель (единогласно) 

3.Пшеничных Сергей Иванович - учитель (единогласно) 

4.Богомазов Олег Анатольевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Кривецкая основная 

общеобразовательная школа» 
Руденская Надежда Андреяновна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «2-Засеймская средняя 

общеобразовательная школа»   
1.Головачева Нина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Бобрышев Николай Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Пузачинская средняя 

общеобразовательная школа»   
Клевцова Елена Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение  «Ястребовская средняя  

общеобразовательная школа»  им. И.И. Золотухина» 

Лихачев Иван Дмитриевич - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 13 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Кривоносова Ольга Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Павловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Григоренко Максим Сергеевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усланская средняя 

общеобразовательная школа» 

 Макеева Юлия Сергеевна - учитель (единогласно)   

 

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижне-Солотинская 

основная общеобразовательная школа» 

  Суханова Инна Александровна -  учитель (единогласно)    

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская 

основная общеобразовательная школа» 

Тараторкина Елена Алексеевна -  учитель (единогласно)    

 

 Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский 

сад № 3»  

Лукьянчикова Марина Ивановна – учитель-логопед (единогласно)               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Приложение № 14 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Анпилогов Павел Владимирович - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

Осипова Дина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Макеевский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

Соболева Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Степановский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Елизаренко Андрей Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Шамина Галина Александровна – учитель (единогласно) 

 

Михайловский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щекинская средняя общеобразовательная школа» 

1.Бессонова Людмила Павловна - учитель (единогласно) 

2.Маркина Светлана Владимировна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2» 

1.Баранова Алена Николаевна - учитель (единогласно) 

2.Гульнидеев Сергей Владимирович  – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Паневкина Татьяна Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная школа» 

Рыженко Галина Евгениевна – учитель (единогласно) 

 

Большенизовцевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

1.Муравьева Любовь Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Отрохов  Александр  Иванович -  учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Артамонов Алексей Иванович - учитель (единогласно) 

2.Чемоданова Наталья Алексеевна – учитель - логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №4» 

1.Нужина Наталья Петровна – учитель (единогласно) 

2.Штоколова Анастасия Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад  №5 «Солнышко» 

1.Косухина Лариса Михайловна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Старикова Ольга Васильевна – учитель – логопед (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

Конищева Галина Анатольевна – учитель (единогласно)  

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мармыжанская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области 

1. Зиборова Елена Владимировна – учитель (единогласно)  

2. Трубников Денис Владимирович – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  
 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Коваленко Марина Витальевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоивановская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Янголенко Виктор Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дарьинская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Чижова Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Зайцева Наталья Петровна - учитель (единогласно) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 19 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных »  

Гуторова Татьяна Павловна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №20 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Фатежского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Молотычевская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Воронина Татьяна Алексеевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнереутская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Гнездилова Ирина Александровна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большежировская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Лукъянчикова 

Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области 

Сидоренко Екатерина Георгиевна – учитель  (единогласно)     

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миролюбовская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Долгих Ирина Алексеевна  – учитель  (единогласно)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №21 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Черемисиновского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская   

средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Бойченко Нина Павловна – учитель (единогласно) 

2.Дурнева Валентина Викторовна – учитель (единогласно) 

3.Линова Марина Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Стакановская средняя 

общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» Черемисиновского 

района Курской области 

1.Руденская Любовь Станиславовна – учитель (единогласно) 

2.Сергеева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

3.Тупикова Надежда Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснополянская   

средняя общеобразовательная школа им.дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И.Родимцева» Черемисиновского района Курской области 

1.Дрёмова Наталья Николаевна – учитель  (единогласно) 

2.Калинина Ольга Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Пикалова Ирина Ильинична – социальный педагог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Покровская   средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района Курской области 

1.Камынина Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Руднева Валентина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайловская   

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 

Черемисиновского района Курской области 

Головина Галина Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №22 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

от 03.02. 2022 №1-113  

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Щигровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Новиков Владимир Васильевич – учитель (единогласно) 

2.Тимохин Роман Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Тимофеева Ирина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

Русанова Ольга Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Старков Алексей Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
Голубева Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 


